


 



Zvířecí mláďata 



 





Děti ze 3. ročníku zpracovávaly ke Dni vody téma „Kapr obecný“.  Referáty měly velmi pěkně připravené, 

překvapily nejen zajímavostmi, které o této sladkovodní rybě našly, ale také kresbou. Některé obrázky 

vypadají jako živé nebo jako z knih. Třeťákům patří velká pochvala.      

            Ludmila Černochová 

  



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpečí ve virtuálním světě 

Žáci 3. ročníku absolvovali preventivní program Policie České republiky o bezpečí ve virtuálním světě. 

Přednášejícím byl por. Bc. Vladislav Malcharczik. Děti se od něj dozvěděly mnoho důležitých informací 

ohledně bezpečí, věku dětí, kdy je možné některé sítě začít používat, co je v komunikaci důležité, co se 

dělat nemá, které zlaté pravidlo mají všichni návštěvníci sítí dodržovat, nebo jak si chránit svoje soukromí.

            Ludmila Černochová 

 



Čtvrťáci se v informatice učí o šifrování. Měli za úkol zašifrovat pomocí obrázků názvy pohádek, filmu 

nebo her. Dokážete je rozšifrovat? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení najdeš na předposlední stránce časopisu 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



 







Chlapci a děvčata ze 4. ročníku si před Velikonocemi dali záležet na nejrůznějších velikonočních 

výrobcích. Jedním z nich byla i kuřata. Myslím, že už jen chybí, aby zapípala. 

            Ludmila Černochová 

 



Dětský tvarohový pohár s piškoty a jahodami 

Tvarohové dezerty pro děti jsou vždy oblíbené. V jahodové sezóně můžete vymýšlet různé kombinace – 

například tvaroh s jahodami v karamelu. 

4 porce 

500 g měkkého tučného tvarohu 

80 g vanilkového cukru 

1 lžíce kakaa 

150 g cukru 

250 g jahod 

100 ml vody 

100 g dětských piškotů 

Tvaroh smícháme s vanilkovým cukrem a rozdělíme ho na dvě poloviny. Jednu polovinu smícháme s kakaem. 

Jahody očistíme a nakrájíme na měsíčky. Cukr rozpustíme na karamel, zalijeme vodou a přidáme jahody. 

Povaříme tak, aby nám vznikla sirupová konzistence. Necháme zchladnout. Do sklenice vložíme nejprve 

studený jahodový karamel, přidáme vanilkový tvaroh, poté piškoty, kakaový tvaroh, piškoty, jahodový 

karamel.                 Zdroj: Kluci v akci 

 

Tajenka 

 

 

 

1 - S čím chodili kluci na velikonoční pondělí, aby holky neuschly?  

2 – Jaké je teď roční období? 

3 – Kam si chodíme půjčovat knihy? 

4 – Která paní učitelka učí angličtinu na druhém stupni? 

5 – Co dělá slunce v létě? 

6 - Kdo je nejznámější hlodavec? 

7 – Které ovoce je nejčastěji zobrazováno s opicemi? 

          Ema Strýčková, 7. roč. 

     1.                 

   2.               

3.                      

4.                        

  5.                

              

     6.            

  7.                 

     8. J        

https://img.ceskatelevize.cz/program/porady/10084897100/foto09/recepty/6858.jpg?1497113871


 

 

 

 

1. TRADICE 

2. MUŽ 

3. HRA 

4. MÁJ 

5. TANEC 

6. MILÝ 

7. FLORALIA 

8. STROM 

9. SVÁTEK 

10. AU 

11. BŘÍZA 

Adéla Havranová, 7. roč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T R A D I C E M 

B S V Á T E K Ž 

A Ř M I L Ý M U 

I N Í S T R O M 

M Á J Z H R A K 

A U A T A N E C 

F L O R A L I A 

Šifry-řešení: Sněhurka a 7 trpaslíků, Blesk McQueen, Princezna a žabák, Tři prasátka 



 

 


